



Orçamento

Q



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Comissão de Licitação
78
Morada Nova - Ce

OBRA:		EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES (TSS) NA LOCALIDADE DE PATOS E DISTRITO DE PEDRAS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE				
ENDEREÇO:		VARIAS RUAS NA LOCALIDADE DE PATOS E DISTRITO DE PEDRAS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE				
TABELA:		TABELA DA SEINFRA - VERSÃO 26.1 - DESONERADA E BDI DIFERENCIADO = 15,00% P/AQUIS. E TRANSP. DO MAT. BETUMINOSO - TAB ANP 2019/09 P/AQUIS. MATERIAIS BETUMINOSOS)	ENCARGOS:	87,01	BDI:	26,85%
ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
I - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA LOCALIDADE DE PATOS						198.982,75
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.129,40
1.1	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA					2.129,40
1.1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	354,90	2.129,40
2	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO PARA TSS (TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES)					196.853,35
2.1	IMPRIMAÇÃO					96.872,70
2.1.1	C3221	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	11.408,46	0,43	4.905,64
2.1.2	10809 (SEINFRA/ANP - 2019/09)	ASFALTO DILUIDO CM 30 P/IMPRIMAÇÃO - (BDI = 15,00%)	T	14,83	6.095,76	90.400,12
2.1.3	10001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,39X + 37,98) - DMT = 138,20 km (BDI = 15%)	T	14,83	105,66	1.566,94
2.2	TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES - TSS					99.980,65
2.2.1	C3242	TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES (S/TRANSP)	M2	11.408,46	2,25	25.669,04
2.2.2	18326 (SEINFRA/ANP - 2019/09)	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA MODIFICADA POR POLÍMERO ELASTOMÉRICO - RR 2C - E P/TSS - (BDI = 15,00%)	T	18,25	3.528,69	64.398,59
2.2.3	C3312	TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,71X + 3,55) - DMT = 62,90 km	T	136,90	61,15	8.371,44
2.2.4	10001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,39X + 37,98) - DMT = 138,20 km (BDI = 15%)	T	14,59	105,66	1.541,58
II - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE PEDRAS						403.547,84
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.129,40
1.1	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA					2.129,40
1.1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	354,90	2.129,40
2	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO PARA TSS (TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES)					401.418,44
2.1	IMPRIMAÇÃO					204.748,62
2.1.1	C3221	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	M2	24.055,00	0,43	10.343,65
2.1.2	10809 (SEINFRA/ANP - 2019/09)	ASFALTO DILUIDO CM 30 P/IMPRIMAÇÃO - (BDI = 15,00%)	T	31,27	6.095,76	190.614,42
2.1.3	10001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,39X + 37,98) - DMT = 172,90 km (BDI = 15%)	T	31,27	121,22	3.790,55
2.2	TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES - TSS					196.669,82
2.2.1	C3242	TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES (S/TRANSP)	M2	24.055,00	2,25	54.123,75
2.2.2	18326 (SEINFRA/ANP - 2019/09)	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA MODIFICADA POR POLÍMERO ELASTOMÉRICO - RR 2C - E P/TSS - (BDI = 15,00%)	T	38,49	3.528,69	135.819,28

Osmanir C. de Mendonça Jr
Engº Civil / CREA-CE:49409-D
RN:061095914-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Comissão de Licitação

FL. 19

Morada Nova - CE

OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES (TSS) NA LOCALIDADE DE PATOS E DISTRITO DE PEDRAS NO MUNICIPIO DE MORADA NOVA/CE					
ENDEREÇO:	VARIAS RUAS NA LOCALIDADE DE PATOS E DISTRITO DE PEDRAS NO MUNICIPIO DE MORADA NOVA/CE					
TABELA:	TABELA DA SEINFRA - VERSÃO 26.1 - DESONERADA E BDI DIFERENCIADO = 15,00% P/AQUIS. E TRANSP. DO MAT. BETUMINOSO - TAB ANP 2019/09 P/AQUIS. MATERIAIS (RE LUMINOSOS)	ENCARGOS:	87,01	BDI:	26,85%	
ITEM	COD	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
2.2.3	C3312	TRANSPORTE LOCAL DE BRITA P/ TRATAMENTOS SUPERFICIAIS (Y = 0,71X + 3,55) - DMT = 2,93 km	T	288,66	7,14	2.061,03
2.2.4	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,39X + 37,96) - DMT = 172,9 km (BDI = 15%)	T	38,49	121,22	4.665,76
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO >>>						602.530,59
Seiscentos e Dois Mil, Quinhentos e Trinta mil, Cinquenta e Nove reais.						

Osmanir C. de Mendonça Jr
Osmanir C. de Mendonça Jr
Engº Civil / CREA-CE:49409-0
RN:061095914-0